

Nota van Inlichtingen Versie 1.1.

LOFAR en NAA stations

Groenonderhoud

4 maart 2021

Algemeen

Deze nota van inlichtingen behandelt de geconstateerde tegenstrijdigheden en de vragen en opmerkingen die gesteld zijn door de inschrijvers.

De antwoorden zijn samengevoegd.

Mededeling van de aanbestedende dienst:

In verband met nog recent ontvangen vragen zal de sluitingsdatum voor het indienen van inschrijvingen worden uitgesteld.

De planning wijzigt hierdoor als volgt:

Publicatie van VtO op Teneder (elektronische aankondiging)	12 januari 2021
Sluitingsdatum/tijd voor vragen	9 februari 2021 13.00 uur
Publicatie antwoorden op Teneder website	11 maart 2021
Sluitingsdatum/tijd van indienen van Inschrijvingen	23 maart 2021 13.00 uur
Sluiting termijn voor verzuimherstel	24 maart 2021 13.00 uur
Mededeling voorlopige gunning, start bezwaartermijn	1 april 2021
Einde bezwaartermijn	22 april 2021
Ondertekening overeenkomst, definitieve gunning	22 april 2021
Publicatie van gegunde opdracht op Teneder	30 april 2021
Ingangsdatum overeenkomst	1 mei 2021

Vraag 1:

Wij hebben naar aanleiding van locatiebezoek nog een aanvullende vraag over de verstoring van waarneming tijdens (maai)werkzaamheden.

Als er astronomische waarnemingen plaats vinden zijn de stations hierin 'gekoppeld'? Of vinden de waarnemingen per station plaats?

Antwoord:

Tijdens waarnemingen mag er niet gewerkt worden. In onderling overleg met ASTRON worden er afspraken gemaakt over de datum en tijdstip waarop de werkzaamheden uitgevoerd worden. (Zie Annex A, paragraaf 9)

Vraag 2:

Ik zie een afwijking in de stationsnamen die vermeld staan in document Annex D en de digitale informatie via lofarmap.html.

CS032 - staat niet in Annex D, wel op lofarmap.html

RS210 - staat niet in Annex D, wel op lofarmap.html

RS509 - staat niet in Annex D, wel op lofarmap.html

CS023 - staat wel in Annex D, niet op lofarmap.html

RS107 - staat wel in Annex D, niet op lofarmap.html

RS206 - staat wel in Annex D, niet op lofarmap.html

RS207 - staat wel in Annex D, niet op lofarmap.html

RS411 - staat wel in Annex D, niet op lofarmap.html

Betekend dit dat de locaties die niet in Annex D vermeld zijn niet onder deze aanbesteding vallen?

Antwoord:

Locatie CS032, RS210, RS509 vallen buiten deze aanbesteding.

De overige 5 locaties van bovengenoemde lijst staan inderdaad niet op de lofarmap.html maar maken wel onderdeel uit van de aanbesteding.

Op 11 maart a.s. zal er een nieuwe Nota van Inlichtingen (versie 1.2) worden gepubliceerd waarin we de afmetingen van deze locaties verstrekken.